
 

ZARZĄDZENIE Nr 6/2024 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz.1270 ze zmianami), zarządzam, 
co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 38.667,52 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 38.667,52 zł 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 38.667,52 zł, z tego: 
 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 18.667,52 zł 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 

 
Dodaje się załącznik nr 22 do Uchwały nr LXVI/345/23 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 21 grudnia 2023 roku  "Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących 

z Funduszu Pomocy na 2024 rok", stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów      61.174.901,48 zł 

 dochody bieżące:       40.617.901,48 zł 
 dochody majątkowe:       20.557.000,00 zł 
 
 2. Po stronie wydatków        65.977.753,39 zł 
 wydatki bieżące:        40.504.740,59 zł 
 wydatki majątkowe:        25.473.012,80 zł 
 

§ 7 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 21.390,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 

mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

21.390,00 zł z tego:  
 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 13.219,44 zł, 

 *rozdział 80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 1.830,17 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 6.335,69 zł, 

 *rozdział 80107 "Świetlice szkolne" o kwotę 4,70 zł. 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 
ogólne i celowe" o kwotę 17.032,00 zł rozwiązując rezerwę ogólną, jednocześnie zwiększając 

plan wydatków w: 

1. dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75495 

"Pozostała działalność" z przeznaczeniem na wydatki związane z opłatą za dzierżawę urządzeń 

infrastruktury elektroenergetycznej, na potrzeby monitoringu miejskiego o kwotę 532,00 zł. 
2. dziale 926 "Kultura fizyczna", rozdział 92601 "Obiekty sportowe" z przeznaczeniem na 

modernizację ogrodzenia boiska Klubu Sportowego Zryw Ubocze o kwotę 16.500,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 3.048,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.19.2024.MJ z dnia 11 stycznia 2024 roku - korekta planu 
dotacji. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 10.105,52 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 

"Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 4.124,00 zł - 

korekta planu dotacji. 

 Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami 

w ramach tego samego działu 600 "Transport i łączność" i rozdziału 60016 "Drogi publiczne 

gminne" o kwotę 12.000,00 zł zmniejszając plan z zadania "Przebudowa drogi gminnej w m. 

wieża dz.154" jednoczesne zwiększając plan na zadanie "Przebudowa dróg na terenie Gminy 

Gryfów Śląski w formule zaprojektuj i wybuduj - udział własny (Edycja 

6PGR/2023/3466/PolskiLad - środki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:  Program 

Inwestycji Strategicznych".  

 Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków w ramach tego samego działu 926 

"Kultura fizyczna" i rozdziału 92601 "Obiekty sportowe" o kwotę 3.500,00 zł zmniejszając plan 

wydatków związanych z utrzymaniem boiska Klubu Sportowego Zryw Ubocze jednoczesne 

zwiększając plan na zadanie "Modernizację ogrodzenia boiska Klubu Sportowego Zryw 

Ubocze". 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu. 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


